
CONDITIONS D’ACCÈS

DOSSIER DE CANDIDATURE

Contactez l’Etablissement le plus proche ou visitez le site :
www.ofppt.ma

- Avoir 30 ans au maximum au 1er septembre de l’année de formation ;
- Etre titulaire du baccalauréat* ou équivalent ; 

Ou 

- Avoir le diplôme du niveau Technicien** (Système des passerelles).

(*) Les candidats en cours de préparation du baccalauréat peuvent dans un 1er temps déposer leur 
dossier en fournissant une attestation de scolarité. Le dossier devra être complété par les copies du 
diplôme et des notes du bac après l’affichage des résultats du baccalauréat. 
(**) Selon la correspondance des filières

- Préinscription sur le site www.ofppt.ma - www.myway.ac.ma ;

- Dossier d’orientation renseigné, à retirer et à remettre à 
l’Etablissement de formation choisi ;

- Copie légalisée du diplôme du Baccalauréat ; 

- Copie légalisée du bulletin des notes du baccalauréat délivré par 
l’Académie Régionale de l’Education et de la Formation ;

- Copie de la Carte d’Identité Nationale (agrandie si biométrique) – 
Carte de séjour pour les migrants régularisés et réfugiés ;

- Extrait d’acte de naissance (non exigé pour les CIN biométriques) ;

- Deux photos d’identité. 



DIRECTION RÉGIONALE : PROVINCES DU SUD NIVEAU TECHNICIEN 
SPÉCIALISÉ

Boulevard Mohamed VI, BP : 1148 - Laayoune - Tél : 0528 99 18 34– Fax : 0528 99 18 42

FILIÈRES DE FORMATION
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TARFAYA ISMER TARFAYA X X X EL Hay El jadid Tarfaya 0528985354

LAAYOUNE

ISHR LAAYOUNE X Rue Oum Saâd B.P 445 70000 Laâyoune 0528980423

ISTA LAAYOUNE X X X Rue Oum Saâd B,P 445 70000 Laâyoune 0528893977

ISTA EL WAHDA X X X X X X X X Ville El Wahda Laayoune 0528892071

ISGI LAAYOUNE X X X Avenue Prince Moulay Abdallah  B.P.483 70000 Laâyoune 0528892082

ASSA ITA ASSA X Bd 19 mai Quartier Administratif Assa Centre B.P 10  81002 Assa 0528700234

GUELMIM

ITA GUELMIM X Bd Hassan II B.P. 127 81000 Guelmime 0528774649

ISHT  GUELMIM X X Bd Hassan II B.P. 127 81000 Guelmime 0528773013

ISTA NTIC GUELMIM X X X Bd Hassan II B.P. 127 81000 Guelmime 0528872723

BOUJDOUR ISTA BOUJDOUR X Bd.El Marhoum Babi Ben Mohamed 71000 Boujdour 0528890665

SIDI IFNI
ISTA MIRLEFT X X Mirleft centre Route sidi Ifni 0528719047

ISTA SIDI IFNI X Quartier industriel  sidi Ifni 0528785980

TANTAN ISTA AL OUBOUR TANTAN X X Quartier Administratif B.P 13  82000 Tan-Tan 0528877037 

DAKHLA
ISTA DAKHLA X X X X X Route du nouveau port B.P 169  73000 Eddakhla 0528897343

ISTHT DAKHLA X X Hay oum tounssi B.P 169 73000 DAKHLA 0528897344

SMARA ISTA SMARA X X X Quarier industriel  72000 BP 57 Smara 0528899818



CONDITIONS D’ACCÈS

DOSSIER DE CANDIDATURE

Contactez l’Etablissement le plus proche ou visitez le site :
www.ofppt.ma

- Avoir 30 ans au maximum au 1er septembre de l’année de formation ;
- Avoir achevé la 2ème année du Baccalauréat ; 

Ou 

- Avoir le diplôme du niveau Qualification* (Système des passerelles).

(*) Selon la correspondance des filières

- Préinscription sur le site www.ofppt.ma - www.myway.ac.ma ;

- Dossier d’orientation renseigné, à retirer et à remettre à l’Etablissement de 
formation choisi ;

- Certificat de scolarité attestant le niveau scolaire requis ; 

- Copie légalisée du diplôme pour les lauréats du niveau Qualification ;

- Copie de la Carte d’Identité Nationale (agrandie si biométrique) – Carte de 
séjour pour les migrants régularisés et réfugiés ; 

- Extrait d’acte de naissance (non exigé pour les CIN biométriques) ;

- Deux photos d’identité. 



DIRECTION RÉGIONALE : PROVINCES DU SUD NIVEAU TECHNICIEN 

Boulevard Mohamed VI, BP : 1148 - Laayoune - Tél : 0528 99 18 34– Fax : 0528 99 18 42

FILIÉRES DE FORMATION
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TARFAYA ISMER TARFAYA X EL Hay El jadid Tarfaya 0528985354

LAAYOUNE

ISHR LAAYOUNE X X Rue Oum Saâd B.P 445 70000 Laâyoune 0528980423

ISTA LAAYOUNE X X X X Rue Oum Saâd B,P 445 70000 Laâyoune 0528893977

ISTA EL WAHDA X X X Ville El Wahda Laayoune 0528892071

ISGI LAAYOUNE X Avenue Prince Moulay Abdallah  B.P.483 70000 Laâyoune 0528892082

ASSA ITA ASSA X Bd 19 mai Quartier Administratif Assa Centre B.P 10  81002 Assa 0528700234

GUELMIM

ITA GUELMIM X X Bd Hassan II B.P. 127 81000 Guelmime 0528774649

ISHT  GUELMIM X X Bd Hassan II B.P. 127 81000 Guelmime 0528872723

ISTA NTIC GUELMIM X X Bd Hassan II B.P. 127 81000 Guelmime 0528872723

BOUJDOUR ISTA BOUJDOUR X X Bd.El Marhoum Babi Ben Mohamed 71000 Boujdour 0528890665

SIDI IFNI
ISTA MIRLEFT X X X X X Mirleft centre Route sidi Ifni 0528719047

ISTA SIDI IFNI X X X Quartier industriel  sidi Ifni 0528785980

TANTAN ISTA AL OUBOUR TANTAN X X X X Quartier Administratif B.P 13  82000 Tan-Tan 0528877037 

DAKHLA
ISTA DAKHLA X X X Route du nouveau port B.P 169  73000 Eddakhla 0528897343

ISHT DAKHLA X X Hay oum tounssi B.P 169 73000 DAKHLA 0528897344

SMARA ISTA SMARA X X X Quarier industriel  72000 BP 57 Smara 0528899818



• أن يتراوح سن المترشح بين 15 و 30 سنة عند بداية التكوين*.
• أن يكون حاصلا على مستوى السنة الثالثة من التعليم الثانوي الاعدادي 

على الأقل )التاسعة أساسي سابقا( أو على دبلوم التكوين المهني مستوى 
التخصص  )نظام الممرات**( .

 )*( عند فاتح شتنبر من سنة التكوين
)**( حسب تطابق الشعب

• ملف التوجيه الذي يسحب من المؤسسة و يرد إليها بعد ملئه.
• شهادة مدرسية أصلية تثبت متابعة المترشح للمستوى التعليمي المطلوب 

   أو نسخة مطابقة للأصل من دبلوم التخصص.
• نسخة من بطاقة التعريف الوطنية أو عقد الازدياد ـ بطاقة الإقامة بالنسبة 

للمهاجرين النظاميين واللاجئين.
• صورتان شمسيتان.

 شـروط الـولـوج

مـلـف التـرشـيـح

  للمزيد من المعلومات اتصلوا بالمعهد الأقرب منكم أو زوروا الموقع
www.ofppt.ma



شارع محمد السادس، ص ب 1148 - العيون - الهاتف : 0528991834 - الفاكس : 0528991842

جهة الأقاليم الجنوبيةمستوى التأهيل

الشعبة

الهاتف العنوان البريدي
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المؤسسة الاقليم او  العمالة 

الحي الجديد الطرفاية X X X المعهد المتخصص في مهن الطاقات المتجددة  طرفاية طرفاية
0528700234 X مركز أسا X X معهد التكنولوجيا التطبيقية  أسا أسا-الزاك
0528899818 X الحي الصناعي ص ب 57 السمارة X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية السمارة السمارة
0528980423 ساحة أم سعد ص ب 445 العيون X المعهد المتخصص في الفندقة و المطعمة الـعـيـون

0528892071العيون مدينة الوحدة العيون X  المعهد المتخصص للتكونولوجيا التطبيقية الوحدة

0528893977 ساحة أم سعد ص ب 445  العيون X X X X X X X المعهد التخصص للتكنولوجيا التطبيقية العيون

0528896506 شارع مولاي عبد الله بوجدور X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية بوجدور بوجدور
0528719047 ميرلفت المركز طريق سيدي إفني X X X X المعهد المتخصص  للتكنولوجيا التطبيقية ميرلفت

سيذي إفني
0528785980 الحي الصناعي سيذي إفني X X المعهد المتخصص  للتكنولوجيا التطبيقية سيدي إفني

X  الحي الإداري ص ب 13 طانطان 0528877037 X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية العبور طانطان طانطان
X شارع الحسن الثاني ص ب 127 كلميم 0528872723 X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية كلميم

 كلميم
0528774649 X شارع الحسن الثاني ص . ب 127 كلميم X  المعهد المتخصص لتكنولوجيا  الفندقة والسياحة كلميم 

0528897343 حي أم التونسي الداخلة X X المعهد المتخصص لتكنولوجيا  الفندقة والسياحة الداخلة 
الداخلة

0528897343 شارع الميناء الجديد ص . ب 169 - 73000 الداخلة X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية الداخلة



•  أن يتراوح سن المترشح بين 15 و 30 سنة عند بداية التكوين*.
•  أن يكون حاصلا على مستوى السنة السادسة من التعليم الابتدائي بكامله    

    على الأقل.
)*( عند فاتح شتنبر من سنة التكوين

•  ملف التوجيه الذي يسحب من المؤسسة و يرد إليها بعد ملئه.
 •  شهادة مدرسية أصلية تثبت متابعة المترشح للمستوى التعليمي

    المطلوب.
•  نسخة من بطاقة التعريف الوطنية أو عقد الازدياد.

•  صورتان شمسيتان.

 شـروط الـولـوج

مـلـف التـرشـيـح

  للمزيد من المعلومات اتصلوا بالمعهد الأقرب منكم أو زوروا الموقع
www.ofppt.ma



جهة الأقاليم الجنوبيةمستوى التخصص

شارع محمد السادس، ص ب 1148 - العيون - الهاتف : 0528991834 - الفاكس : 0528991842
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المؤسسة الاقليم او  العمالة 

0528700234 X مركز أسا X معهد التكنولوجيا التطبيقية أسا أسا-الزاك
0528897343 شارع الميناء الجديد ص . ب 169 - 73000 الداخلة X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية الداخلة الداخلة
0528899818 X الحي الصناعي ص ب 57 السمارة X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية السمارة السمارة
0528893977 ساحة أم سعد ص ب 445  العيون X X X X المعهد التخصص للتكنولوجيا التطبيقية العيون العيون
0528896506 X شارع المرحوم بابى بن محمد بوجدور X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية بوجدور بوجدور
0528719047 ميرلفت المركز طريق سيدي إفني X X المعهد المتخصص  للتكنولوجيا التطبيقية ميرلفت

سيذي إفني
0528785980 الحي الصناعي سيذي إفني X X X المعهد المتخصص  للتكنولوجيا التطبيقية سيدي إفني

X  الحي الإداري ص ب 13 طانطان 0528877037 X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية العبور طانطان طانطان
0528774649 X شارع الحسن الثاني ص ب 127 كلميم X X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية كلميم  كلميم


